Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la 
Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículo 84. 

2023-D-15057-19-2349-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,568,949.92 pesos (dieciséis millones quinientos sesenta y ocho mil novecientos 
cuarenta y nueve pesos 92/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
comprobatoria y justificativa, debido a que el contrato con número 
MNJ/DGA/SRM/IRD/AD/04/2023 careció de las pólizas, facturas, reportes fotográficos, acta